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Dotyczy : wizyty Pana Premiera Mateusza Morawieckiego w naszej firmie w dniu 7 lipca 2020 roku 

i omawianych problemów zagospodarowania odpadów poprodukcyjnych płyt MDF i płyt wiórowych. 

Problemy legislacyjne utrudniające zagospodarowanie odpadów drzewnych w przedsiębiorstwach 

wytwarzających meble i inne wyroby drzewne. 

Podstawowym surowcem stosowanym przy produkcji mebli są  drewno i płyty drewnopochodne 

(meblowe). Mechaniczna obróbka płyt drewnopochodnych i drewna m.in. przy produkcji mebli powoduje 

wytwarzanie znacznych ilości odpadów drzewnych. Odpady te w części obciążone są  syntetycznymi 

substancjami chemicznymi których zawartość  oscyluje wokół  wartości 10%. Odpady te posiadają  status 

odpadów innych niż  niebezpieczne. Zgodnie z interpretacją  przepisów przez służby ochrony środowiska 

odpady tworzyw drzewnych (np. płyt meblowych) nie mają  statusu biomasy paliwowej inaczej jak to ma 

miejsce w innych krajach europejskich np. w Niemczech. 

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa środowiska i Ministerstwa Klimatu odpady te mogą  być  utylizowane 

jedynie w instalacjach do termicznego przekształcania odpadów. Na polskim rynku dostępne są  urządzenia 

energetyczne (także polskich producentów) zapewniające dotrzymanie standardów emisyjnych przy spalaniu 

biomasy paliwowej jednak bardzo poważny problem stanowią  trudności z uzyskaniem pozwolenia na 

budowę  i eksploatację  takiej instalacji (spalarnia śmieci) a podkreślam, że odpady poprodukcyjne zawierają  

do 90 % czystego drewna. 

                   
                               



                                                
                      
                           

Ostatnio ponoszone koszty utylizacji w/w odpadów drzewnych dla naszej firmy są  bardzo wysokie. 

Odpady te są  utylizowane między innymi w niemieckich i francuskich cementowniach na terenie Polski. Co 

ciekawe polskie elektrownie nie mogą  spalać  naszych odpadów ( 90% drewno) i są  zmuszone do zakupów 

surowca drzewnego ( biomasy) z lasów polskich w ramach OZE. 

Niewątpliwie powoduje to znaczny wzrost cen surowca do produkcji mebli w Polsce a także intensywne 

wycinanie drzewostanu. 

SPOSÓB ROZWIĄZYWANIA PROBLEMU 

uzupełnienie/zmiana/nowelizacja dotychczas obowiązujących regulacji prawnych w odniesieniu do 

przetwarzania odpadów drzewnych innych niż niebezpieczne; 

konieczne do wprowadzenia w Polsce regulacje to: 

klasyfikacja odpadów drzewnych ze względu na poziom zanieczyszczeń  chemicznych, 

ustalenie wartości granicznych zanieczyszczeń  w odpadach drzewnych oraz metod referencyjnych dla 

oznaczania poziomów tych zanieczyszczeń, 

określenie standardów emisyjnych przy energetycznym spalaniu odpadów drzewnych adekwatnie do 

poziomów syntetycznych zanieczyszczeń  w tych odpadach. 

Mając na uwadze dynamiczny wzrost cen energii oraz sytuację  w Europie bardzo proszę  Pana Ministra o 

ponowne rozpatrzenie możliwości ustanowienia nowych kryteriów uznania dla pozostałości powstających 

podczas produkcji mebli za produkt uboczny. 

Pozostaję  do dyspozycji Pana Ministra w kwestii jakichkolwiek pytań  co do w/w spraw. 
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